Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Aplicadas e Educação

Departamento de Educação

PORTARIA DED Nº 002, de 17 de maio de 2019.

A Chefe do Departamento de Educação (DED)/CCAE, no uso de suas atribuições

legais, conforme o Artigo 13 combinado com o Artigo 18 do Regimento Geral da

Universidade Federal da Paraíba (UFPB), resolve constituir Comissão Especial de

Elaboração do Programa do Concurso de Professor Efetivo da Área de Organização do

Trabalho Pedagógico, em atendimento ao §2º, art. 17 da Resolução CONSEPE 74/2013.

Neste sentido, designa as seguintes professoras doutoras, na área de conhecimento do

concurso, como membros da comissão: Maria Valdenice Resende Soares, Francisca

Terezinha Oliveira Alves e Aline Cleide Batista (suplente).

Registre-se. Cumpra-se.

Profa. Dra. Evelyn Fernandes Azevedo Faheina

Chefe do Departamento de Educação

SIAPE: 1320536